
Interpellation
Till Ordförande för Finansieringsnämnden för utbildning, Marie Bladholm (M)

Ang. Lärarsituationen i Värmdö förskolor och skolor

De senaste två veckorna har två redovisningar som gäller förskolornas tillgång till förskollärare ochgrundskolomas tillgång till behörigt utbildade lärare fångat vår uppmärksamhet. Den första handlarom statistik som Skolverket presenterat. Av den framgår att Värmdö har näst lägst pedagogtäthet ilandet. Plats 289 av 290.
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1 Dagens Nyheter publicerades idag en artikel som redovisade andelen lärare på grundskolan medpedagogisk högskoleexamen. Av den framgår att Värmdö delar jumboplatsen i länet. (Källa:http:llwwwdn.se/sthlm/har-gar-nastan-vartannat-barn-i-en-friskola/)

De är var för sig alarmerande nyheter. Ser man dem tillsammans blir problembilden ännu större. Detfinns mängder av forskning som visar att dessa båda parametrar är viktiga faktorer om man villåstadkomma goda resultat.

Vi socialdemokrater drev inför årets budget att satsningar krävs på just dessa områden. Vi avstod frånatt sänka skatten för att ha möjlighet att göra just detta; satsa på skolan. Vårt budgetalternativ innehöllen satsning på 35 miljoner kronor mer för förskolans/skolans verksamhet.

Dessa resurser ville bland annat använda till investeringar i förskolafskola för att höja måluppfyllelsen.Vi har föreslagit satsningar och reformer som utvecklar kvalitetsarbetet;
* Ökad andel förskollärare och lärare
* Kompetensutveckling för förskollärare och lärare och vidareutbildning för barnskötare* Karriiirutveckling för förskollärare och lärare, bland annat genom satsning på förstelärare* Inrättande av Pedagog Värmdö (Samlande arena/webbplats för barnskötare och förskollärareskompetens-, metod- och pedagogisk utveckling)
* Systematiserade barnkonsekvensanalyser för att säkerställa att barngruppernas storlek inte blir förstora

Vi har genom vårt budgetförslag visat att vi har en kraftfull politik för att vända de dystra siffrorna,satsa på barnens rätt till en god utbildning genom reformer som är finansierade. Vi undrar hur du somytterst ansvarig för dessa frågor avser att komma tillrätta med utmaningama som finns i kommunensförskolor och skolor.

1. Anser du att det är ett bekymmer att Värmdö i landet har lägst andel förskollärare inom
förskolan?

2. Anser du att det är ett bekymmer att Värmdö i länet har lägst andel behörigt utbildade lärare igrundskolan?
3. Omja på fråga ett och två, vilka åtgärder avser du att vidta för att åstadkomma en bättresituation på kort och lång sikt?
4. Ångrar du i perspektivet av dessa redovisningar er prioritering i höstas, att sänka skattenistället för att satsa på skolan?

Gustavsberg den 25 mars 2014
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